清远市工程造价咨询企业信用考核评价标准
（2016年8月19日修订）

各造价咨询企业：
根据《工程造价咨询企业管理办法》（建设部令第149号）、《注册造价工程师管理办法》（建设部令第150号）和《清远市住房和城乡建设行业企业诚信信息管理办法》（清建〔2013〕281号）文的有关要求，决定对全市工程造价咨询企业市场行为的诚信执行定量分值的信用考核评价，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
维护工程造价咨询市场秩序，加强咨询企业信用体系建设，引导咨询企业诚实守信，树立造价咨询企业良好的信用形象，扩大诚信企业的知名度和社会影响力，营造良好的市场环境。

二、评价企业范围
凡在清远市行政区域内从事工程造价咨询业务并已办理工程造价行业《诚信档案》的工程造价咨询企业。
三、评价内容和标准
（详见附表1、2、3）。
四、评价时间和步骤
各造价咨询企业应分别于每年的1月15日和7月15日前向市造价站申报上（或下）半年的咨询收入汇总表（附发票复印件），市造价站将对企业在“清远市建设工程造价监管系统”的申报业绩、成果抽查、良好以及不良行为等情况，组成考核小组进行考核、评分，每半年进行一次诚信等级的评定
附表1：工程造价咨询企业信用评价标准
附表2：成果抽查表
附表3：不良行为扣分表

附表4：工程造价咨询企业信用评价评分表

附表5：客户满意度调查表
清远市建设工程造价站
                                      二○一六年八月十九日

附表1：
工程造价咨询企业信用评价标准
	项目
	序号
	评价内容
	评分细则
	基本分
	得分
	提供资料

	基本分
	1
	企业基本状况
	企业参加评价加基准分。
	60

	业绩
	2
	咨询收入
	半年内累计完成的造价咨询服务收入（以发票复印件为准）排名第1名的加最高分10分，第二名以下依次递减0.5分，没有收入的得0分。
	10

	财务报表

	3
	咨询业绩
	半年内累计完成的造价咨询服务项目金额排名第1名的加最高分10分，第二名以下依次递减0.5分，没有业绩的得0分。
	10

	业绩报表

	4
	客户满意调查
	根据调查表统计满意度记录达90％，无不满意记录。满意度记录每低10个百分点减0.2分；每发生一起不满意记录减0.5分。
	5

	调查表

	5
	ＩＳＯ认证
	通过ＩＳＯ90000质量管理体系认证的。
	5

	原件

	6
	重合同、守信用
	取得“重合同、守信用”认证的。
	10

	原件

	合        计
	100

	附表2：

成果报送单位：
成果名称：

成 果 抽 查 表

	项目
	序号
	评价内容
	评分细则

	扣分
	提供资料

	成果抽查
	1
	成果规范性
	1、无造价师盖章、签名；

2、无造价咨询公司资质盖章；

3、无编制人签名、盖章；

每缺一项扣0.5分，每次抽查最高扣3分。

	按季度对报送项目抽取30％（季度内不足3个项目时，抽查1项）进行抽查，实行每季扣分，评价期内扣分累加

	2
	执行清单规范情况
	1、成果文件打印不按清单规范每项扣1分；

2、项目特征填写不完整扣0.5分；
3、套错定额子目扣0.5分；

4、缺项、漏项大于5项每项目扣1分；

每次抽查最高扣3分。

	3
	执行地方性文件情况
	1、人、材、机没有按清远信息价调整（甲、乙双方指定的品牌、价格除外）每发现一处扣0.5分；

2、没有执行清远市取费文件扣0.5分；

每次抽查最高扣3分。

	清远市造价咨询机构不良行为记分标准（2015年7月9日修订）(ZJ）

	序号
	行为
类别
	执法
科室
	记分
代码
	不良行为描述
	法律（法规）依据
	处罚依据
	分值
	公布期限

	1
	资质管理
	造价站
	ZJ-001
	未取得工程造价咨询企业资质从事工程造价咨询活动的
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第四条，第二十七条
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十八条
	41
	12个月

	2
	资质管理
	造价站
	ZJ-002
	超越资质等级承接工程造价咨询业务的
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第四条，第二十七条
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十八条
	41
	12个月

	3
	资质管理
	造价站
	ZJ-003
	涂改、倒卖、出租、出借资质证书，或者以其他形式非法转让资质证书
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第二十七条
	《工程造价咨询企业管理办法》第四十一条
	41
	12个月

	4
	资质管理
	造价站
	ZJ-004
	隐瞒有关情况或者提供虚假材料申请工程造价咨询企业资质的
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十六条
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十六条
	41
	12个月

	5
	资质管理
	造价站
	ZJ-005
	以欺骗、贿赂等不正当手段取得工程造价咨询企业资质的
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第三十二条
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十七条
	41
	12个月

	6
	资质管理
	造价站
	ZJ-006
	工程造价咨询资质有效期满，未申请延续
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第十六条

	10
	6个月

	7
	资质管理
	造价站
	ZJ-007
	技术负责人未获造价工程师注册证书或高级职称，或从事工程造价专业工作未满规定年限
	《工程造价咨询企业管理办法》第九条、十条

	10
	6个月

	8
	资质管理
	造价站
	ZJ-008
	造价工程师人数未达标
	《工程造价咨询企业管理办法》第九条、十条

	10/人
	6个月

	9
	资质管理
	造价站
	ZJ-009
	中级职称人数未达标
	《工程造价咨询企业管理办法》第九条、十条

	10/人
	6个月

	10
	资质管理
	造价站
	ZJ-010
	技术档案管理制度、质量控制制度、财务管理制度不齐全
	《工程造价咨询企业管理办法》第九条、十条

	5
	6个月

	11
	资质管理
	造价站
	ZJ-011
	企业为专职专业人员办理的社会基本养老保险手续不齐全
	《工程造价咨询企业管理办法》第九条、十条

	5/人
	6个月

	12
	资质管理
	造价站
	ZJ-012
	不及时办理资质变更手续的
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第十七条
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十九条
	10
	6个月

	13
	资质管理
	造价站
	ZJ-013
	未按规定要求（加盖企业执业印章、注册造价工程师执业印章及其签字）出具工程造价成果文件
	《工程造价咨询企业管理办法》第二十二条

	5/项
	6个月

	14
	资质管理
	造价站
	ZJ-014
	承接种类建设项目的工程造价咨询业务时，未与委托人订立工程造价咨询合同
	《工程造价咨询企业管理办法》第二十一条

	1/项
	6个月

	15
	资质管理
	造价站
	ZJ-015
	未按规定建立工程造价咨询业务复核（三级）质量控制表的
	《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第三十二条

	1/项
	6个月

	16
	资质管理
	造价站
	ZJ-017
	编制投资估算、概算、预算或者最高投标限价、工程结算等建设工程造价文件的质量偏差率，分别不得超过规定的20﹪、10﹪、5﹪、5﹪。
	《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第三十一条
	《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第四十二条
	41
	12个月

	17
	资质管理
	造价站
	ZJ-018
	给予回扣等方式进行不正当竞争的。
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第二十七条、《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第三十三条
	《工程造价咨询企业管理办法》第四十一条、《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第四十二条
	41
	12个月

	18
	资质管理
	造价站
	ZJ-023
	同时接受招标人和投标人或两个以上投标人对同一工程项目的工程造价咨询业务的
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第二十七条
	《工程造价咨询企业管理办法》第四十一条
	41
	12个月

	19
	资质管理
	造价站
	ZJ-024
	转包承接的工程造价咨询业务
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部150号令）第二十七条
	《工程造价咨询企业管理办法》第四十一条
	41
	12个月

	20
	资质管理
	造价站
	ZJ-026
	除法律、法规另有规定外，未经委托人同意，对外泄露造价咨询服务过程中获知的当事人的商业秘密和业务资料
	《工程造价咨询企业管理办法》第二十八条

	10
	6个月

	21

	ZJ-027
	不配合监督检查机关履行监督检查职责
	《工程造价咨询企业管理办法》第三十条、《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第三十七条

	21
	6个月

	22

	ZJ-028
	企业有法律、法规禁止的其他行为
	《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）第二十七条（六）
	《工程造价咨询企业管理办法》第四十一条
	41
	12个月

	23

	ZJ-029
	缺席重要会议或培训的，未按时、如实提交业务报表等资料的
	《广东省建设工程造价管理规定》粤府令第205号第三十七条

	5/次、项
	6个月

附表4：
工程造价咨询企业信用评价评分表
企业名称（公章）：

	序号
	评价内容
	基本分
	自评分
	评定分
	说明

	1
	企业基本状况
	60

	2
	咨询收入
	10

	3
	咨询业绩
	10

	4
	客户满意调查
	5

	5
	ＩＳＯ认证
	5

	6
	重合同、守信用
	10

	合计得分
	100

	1
	成果规范性
扣分

	2
	执行清单规范情况
扣分

	3
	执行地方性文件情况扣分

	4
	    不良记录
扣分

	合计扣分

	       总计得分

	企业负责人签字

	考核小组成员签字

附表5：

     客户满意度调查表
	咨询项目工程名称

	委托单位

	   造价咨询单位

	送审造价

	编审造价

	核减造价

	请委托单位就本项目工程造价咨询服务工作中的以下几方面情况进行评价（在选中框内打“√”）：

1、造价咨询单位的服务态度评价：□ 满意   □ 一般   □ 不满意

2、造价咨询单位的服务内容评价：□ 满意   □ 一般   □ 不满意

3、造价咨询单位的服务质量评价：□ 满意   □ 一般   □ 不满意

4、造价咨询单位的服务效果评价：□ 满意   □ 一般   □ 不满意

5、造价咨询单位的服务效率评价：□ 满意   □ 一般   □ 不满意

6、造价咨询单位的服务收费评价：□ 满意   □ 一般   □ 不满意

7、其他意见：

委托单位（签章）

年    月    日

制表单位：清远市建设工程造价站
PAGE
3
-